



# Câmara Municipal de Araras

## COMPRAS DO MÊS DE JULHO 2013

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Pço Total	Total NF
01/07/13	CFISCAL ECT EMP BRASIL CORREIOS		envio de corresp termo Aditivo cont nº 2 empresa Cecam	UND	01	R\$ 18,41	R\$ 18,41	R\$ 18,41
01/07/13	029925 X-DATA INFORMATICA LTDA		caixa corresp acrilica menno	UND	01	R\$ 43,95	R\$ 43,95	R\$ 43,95
01/07/13	CFISCAL ECT EMP BRASIL CORREIOS		envio de 01 corresp via sedex c/AR Dir Legislativa	UND	01	R\$ 42,31	R\$ 42,31	R\$ 42,31
02/07/13	000558 RATZ COM SERV INFORMATICA LTD		manutenção no aparelho de FAX	UND	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
02/07/13	CFISCAL ECT EMPR BRASIL CORREIOS		envio 01 corresp Ver.Francisco Nucci	UND	01	R\$ 1,20	R\$ 1,20	R\$ 1,20
02/07/13	RECIBO DPVAT 2013		DPVAT veiculo Corolla 002 placaEOB 004554	UND	01	R\$ 105,25	R\$ 105,25	R\$ 105,25
02/07/13	062404 COMERCIAL ARARENSE LTDA		40 metros de cabo de aço	MT	40	R\$ 1,56	R\$ 62,40	R\$ 62,40
			grampos p/ cabo 03,2 mm	PC	10	R\$ 0,81	R\$ 8,10	R\$ 8,10
03/07/13	CFISCAL ECT EMPR BRASIL CORREIO		envio de correspondência-Presidência	UND	01	R\$ 1,20	R\$ 1,20	R\$ 1,20
04/07/13	CFISCAL ECT EMPR BRASIL CORREIOS		envio de correspond Ver. Francisco	UND	02	R\$ 1,20	R\$ 2,40	R\$ 2,40
04/07/13	000003 LEONARDO TOMAZ SANTOS		instalação de tomada e manutenção em lâmpadas	UND	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
			<b>SUBTOTAL.....</b>					<b>R\$ 445,22</b>

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Pço Total	Total NF
			<b>SALDO ANTERIOR</b>					<b>R\$ 445,22</b>
04/07/13	000049	REGINALDO M GARAVAZO	pitão rosca madeira bicromado	PC	01	R\$ 3,92	R\$ 3,92	R\$ 3,92
			abraçadeira nylon 200x2,5 mm	PC	01	R\$ 7,45	R\$ 7,45	R\$ 7,45
			cadeado pado 35mm	PC	01	R\$ 15,32	R\$ 15,32	R\$ 15,32
			reparo mys p/ torneira 113 pim	PC	01	R\$ 12,64	R\$ 12,64	R\$ 12,64
			pino adap 20AP	PC	06	R\$ 5,40	R\$ 32,40	R\$ 32,40
			grelha red sif rotativa clarinox	PC	01	R\$ 10,20	R\$ 10,20	R\$ 10,20
			interrup TC marfim	PC	01	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00
			interrup Tecla c/pc arts	PC	01	R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 4,40
			pino macho triangular	PC	01	R\$ 3,17	R\$ 3,17	R\$ 3,17
			pino femea sortido 003 enebbras	PC	01	R\$ 2,82	R\$ 2,82	R\$ 2,82
			reparo torneira 1/82	PC	05	R\$ 0,43	R\$ 2,15	R\$ 2,15
			reparo torneira 3/4	PC	05	R\$ 0,43	R\$ 2,15	R\$ 2,15
			trincha 1 condor 714	PC	01	R\$ 2,64	R\$ 2,64	R\$ 2,64
			latex fosco palha profis interior 3,6	LT	01	R\$ 26,90	R\$ 26,90	R\$ 26,90
04/07/13	CFISCAL	ECT EMPR BRASIL CORREIOS	envio de convites Titulo Cidadão Maes tro MARCO MELISCKI	UND	210	R\$ 1,20	R\$ 252,00	R\$ 252,00
05/07/13	000401	PANIF GIORGIANI SOARES LTD ME	lanche para sessão	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
05/07/13	001274	VIA VAREJO S/A	suporte para fixação TV	PC	01	R\$ 49,90	R\$ 49,90	R\$ 49,90
05/07/13	002700	IZABEL M ORZARI ARARAS ME	adesivos para lixeira recicláveis	MT	2.2	R\$ 25,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00
10/07/13	000086	IZABEL CRISTINA T MAZON FILHOS	refrigerantes coca cola 2 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85
			lanches provolone/mussarela	UND	110	R\$ 0,75	R\$ 82,50	R\$ 82,50
10/07/13	000087	IZABEL CRISTINA TUNES MAZON	refrigerantes coca cola 2 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85
			lanches mussarela /salame	UND	110	R\$ 0,98	R\$ 107,80	R\$ 107,80
10/07/13	034647	X-DATA INFORMATICA LTDA	Hip cart cartuchos	UND	02	R\$ 40,90	R\$ 81,80	R\$ 81,80
10/07/13	CFISCAL	ECT EMP BRASIL CORREIO	envio de correspondência Presidência	UND	01	R\$ 1,65	R\$ 4,95	R\$ 1,65
			<b>SUBTOTAL.....</b>					<b>R\$ 1.257,73</b>

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Pço Total	Total NF
			<b>SUBTOTAL.....</b>					<b>R\$ 1.257,73</b>
11/07/13	002056	MARANHO ASSISTENCIA TECNICA	conserto de cadeira da sala xerox	PC	01	R\$ 59,83	R\$ 59,83	R\$ 59,83
11/07/13	007224	WILSON ROBERTO TORLAI ME	saco de lixo azul 20 lts 5 kg	PC	01	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44,00
11/07/13	000122	CONVENCE TELECOM LTDA ME	instalação de nobreak	UND	01	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00
12/07/13	001432	JAIRO HENRIQUE SEGRE ME	cartucho remanufaturado colorido	UND	02	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
			cartucho remanufaturado preto	UND	01	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
			cartucho compativel tonner HP 36	UND	01	R\$ 34,90	R\$ 34,90	R\$ 34,90
12/07/13	004550	SUYANE LANUCY GIORGIANO ME	puxador de porta	UND	02	R\$ 28,75	R\$ 57,50	R\$ 57,50
15/07/13	CFISCAL	ECT EMPRESA BRASIL CORREIO	envio de correspondência Dep Legisl	UND	01	R\$ 18,41	R\$ 18,41	R\$ 18,41
15/07/13	CFISCAL	ECT EMPRESA BRASIL CORREIO	envio de 207 convite referente cerimônia Titulo Cidadão ararense Dr. Taba jara Zuliani dos Santos	UND	207	R\$ 1,20	R\$ 248,40	R\$ 248,40
16/07/13	005582	SANTA ADELIA FOGÕES E GAS LT	gas petroleo liq 13 kg	UND	02	R\$ 45,90	R\$ 91,80	R\$ 91,80
17/07/13	CFISCAL	ECT EMP BRASIL CORREIO	envio de 01 correspondência -Presid	UND	01	R\$ 18,90	R\$ 18,90	R\$ 18,90
18/07/13	000001	REGINALDO M GARVAZO ME	areia, tijolo, pedra, cimento, tinta	UND	01	R\$ 174,00	R\$ 174,00	R\$ 174,00
19/07/13	000088	ISABEL CRISTINA TUNES MAZON	refrigerantes coca coa 2 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85
			lanche denguinho frango/castanha	UND	110	R\$ 0,65	R\$ 71,50	R\$ 71,50
19/07/13	000089	ISABEL CRISTINA TUNES MAZON	refrigerantes coca cola 2 litros	UND	01	R\$ 5,85	R\$ 5,85	R\$ 5,85
			lanches mini frances presunto queijo	UND	110	R\$ 0,90	R\$ 99,00	R\$ 99,00
19/07/13	111523	WAL MART DO BRASIL LTDA	copos de vidro Liverp	UND	24	R\$ 2,62	R\$ 62,94	R\$ 62,94
22/07/13	028085	MISTRINELLI COM TINTAS LTDA	esmalte verde colonial-tinta	LT	01	R\$ 14,53	R\$ 14,53	R\$ 14,53
			esmalte marron colonial-tinta	LT	01	R\$ 14,53	R\$ 14,53	R\$ 14,53
			<b>SUBTOTAL.....</b>					<b>R\$ 2.519,67</b>

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Pço Total	Total NF
			SALDO ANTERIOR					R\$ 2.519,67
22/07/13	CFISCAL	ECT EMPRESA BRASIL CORREIO	envio de correspondência-Presidência	UND	05	R\$ 1,20	R\$ 7,35	R\$ 7,35
23/07/13	003424	RATZ COMERCIO SERV INFORMAT	bateria 127 v para nobreak	UND	01	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00
23/07/13	000570	RATZ COMERCIO SERV INFORMAT	conserto no break patrimônio 0897	UND	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
24/07/13	CFISCAL	ECT EMPRESA BRASIL CORREIO	envio de 30 corresp entrega Moções de Congratulações	UND	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00	R\$ 69,00
24/07/13	CFISCAL	ECT EMPRESA BRASIL CORREIO	envio de 03 correspondência ZÉ BE DE	UND	03	R\$ 1,50	R\$ 4,50	R\$ 4,50
24/07/13	000572	RATZ COMERCIO E SERV INFORM	serviço de trasmissão Placa Mãe no servidor de transmissão	UND	01	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
24/07/13	004582	SUYANE LANUCY GIORGIANO ME	fechadura sopr aço	UND	01	R\$ 7,83	R\$ 7,83	R\$ 7,83
			lingueta c/ furo lat	UND	01	R\$ 0,97	R\$ 0,97	R\$ 0,97
25/07/13	001449	JAIRO HENRIQUE SEGRE ME	cartucho remanufaturado preto	UND	01	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
			cartucho remanufaturado tonner	UND	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
24/07/13			cartucho remanufaturado hp color	UND	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
24/07/13	000143	PAULO XAVIER OLIVEIRA ARARAS	confecção de chave tetra	UND	06	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 72,00
24/07/13	004590	SUYANE LANUCY GIOGIANO ME	trava stam 1004 tetra	UND	01	R\$ 32,70	R\$ 32,70	R\$ 32,70
26/07/13	000008	MARCELO LOPES PAES ARARAS	serviço manutenção porta antrada da Câmara	UND	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
26/07/13	029097	COM TECIDOS BARULHO ARARAS	tecidos para confecção de capa de galões de água	UND	01	R\$ 56,10	R\$ 56,10	R\$ 56,10
26/07/13	000660	CARLOS EDUARDO PAVAN EPP	adaptador wireless USB	UND	01	R\$ 59,00	R\$ 59,00	R\$ 59,00
			<b>SUBTOTAL.....</b>					<b>R\$ 3.309,12</b>

Data	N. Fiscal	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Pço Total	Total NF
<b>SALDO ANTERIOR.....</b>								<b>R\$ 3.309,12</b>
29/07/13	000048	AGENTE ARRUMA REPAROS CONS	manutenção suporte TV(auditório) e instalação de ponto de tomada	UND	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
31/07/13	000170	ELETROTO MAT ELETRICOS LTDA M	modulo ILUS RJ45	PC	03	R\$ 33,60	R\$ 100,80	R\$ 100,80
			modulo siena tomada universal	PC	02	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
			sistema de caixa siena facil	PC	02	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00
			sistema de placa siena facil	PC	02	R\$ 2,50	R\$ 5,00	R\$ 5,00
			SILICONE 300g	PC	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
31/07/13	000158	MARCELO PAES ARARAS ME	suporte para bandeira	PC	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
31/07/13	001399	RODRIGO RICARDO ME	tonner samsung 101	UND	01	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
31/07/13	CFISCAL	ECT EMPRESA BRASIL CORREIOS	envio de correspondência Assembléia Legislativo Estadual-SP	UND	01	R\$ 18,41	R\$ 18,41	R\$ 18,41

**TOTAL.....**

**R\$ 3.949,33**